Областная комиссия по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории Еврейской автономной области

Протокол

21 ноября 2019 года № 3

14.30 (зеленый зал в режиме видеоконференцсвязи)

Председательствующий -  Соколова Г.В., первый заместитель
председателя правительства области

Присутствовали:

Члены комиссии: Аблов Я.А., Андреева Р.А., Андросова И.А.,
Афанасьева Н.Ю., Бескаева Т.П., Бунаков, С.В., Дубоделова О.А.,
Верх Г.Н., Жуков В.А., Завражин И.А., Карепов Р.В., Кириченко З.И.,
Кованева С.В., Макеева О.Л., Павленко Т.А., Пекарь И.В., Пчелкина Т.М.,
Решетняк Т.А., Садаев А.В., Семенов И.Е., Смольникова О.М.,
Таращук Д.В., Филиппова О.А.

Секретарь комиссии: Бунькова Н.А.

Приглашенные: список прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ.

1. О проделанной работе по выявлению и устранению недостатков в
адресном хозяйстве на территории города Биробиджана и районов Еврейской
автономной области.

2. Разное.

1. Слушали:
Карепова Р.В., Андросову И.А., Решетняк Т.А., Филиппову О.А.,

Бескаеву Т.П., Таращука Д.В.
Выступили:

Соколова Г.В., Верх Г.Н., Пчелкина Т.М., Аблов Я.А.

1. Решили:
1.1. Информацию, представленную членами областной комиссии от

мэрии г. Биробиджана и администраций муниципальных районов Еврейской
автономной области, принять к сведению.

1.2. Рекомендовать мэрии г. Биробиджана, администрациям
муниципальных районов ЕАО завершить работу по устранению недостатков

2

в адресном хозяйстве на подведомственных территориях и предоставить
отчет о проделанной работе в Хабаровскстат.

Срок -  до 27 декабря 2019 года.

2.Слушали:
Верх Г.Н. -  заместитель руководителя Хабаровскстата (г.Биробиджан).

Выступили:
Соколова Г.В., Семенов И.Е., Андросова И.А., Филиппова О.А.,

Пчелкина Т.М., Павленко Т.А.

2.Решили:
2.1. Комитету информационных технологий и связи:
- создать на официальном сайте правительства ЕАО информационный

раздел «Всероссийская перепись населения 2020».
Срок -  до 10 декабря 2019 года;

- систематически осуществлять информационное наполнение на
официальном сайте правительства ЕАО раздела «Всероссийская перепись
населения 2020».

2.2. Рекомендовать:
2.2.1. Администрациям Облученского и Октябрьского муниципальных

районов на соответствующих официальных сайтах муниципальных
образований создать информационные разделы «Всероссийская перепись
населения 2020».

Срок -  до 27 декабря 2019 года.
2.2.2. Мэрии г. Биробиджана, администрациям муниципальных

районов ЕАО на соответствующих официальных сайтах муниципальных
образований систематически осуществлять информационное наполнение
разделов «Всероссийская перепись населения 2020».

2.2.3. Мэрии г. Биробиджана, администрациям муниципальных
районов ЕАО совместно с уполномоченными в г. Биробиджане и
муниципальных районов по подготовке и проведению ВПН 2020 (работники
Хабаровскстата) провести работу по определению категорий населения с
целью дальнейшего привлечения персонала при проведении переписи
населения в качестве переписчиков и контролеров полевого уровня.

Председатель областной комиссии
по ВПН-2020, первый заместитель
председателя правительства ЕАО

Срок -  до 27 декабря 2019 года.

Г.В. Соколова